
 

Adresa: Pustec, Korçë  

  
 

 

                                                        BASHKIA PUSTEC 

Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

          

1. Drejtuar (OE) XHENGO  SHPK 

 

XHENGO  SHPK me Nipt:J64103171M 

–Adresa: Korce Korçe KORCE DON. GJON. BUZUKU, L.5,           

 

   Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO   

“CURRI” Shpk   me Nipt:J67902718S   -Adresa:”Kajo Karafili”, Nd.2, H.4, Ap.3, 1001, Tirane. 

                                                                                                       

Tipi i Kontratës: Pune 
Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur/Pune/Sisten Elektronik                                                                                                          

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-33806-12-18-2024  

Përshkrim i shkurtër i kontratës:Objekti i Prokurimit: “Pastrimi dhe Rivitalizimi i Liqenit te 

Prespes,Plazhe Ekologjike dhe Turistike per nje Zhvillim te Qendrueshem”  

Fondi limit  19 611 601 (nentembedhjete milion e gjashteqind e njembedhjete mije e gjashteqind e nje)lek 

pa tvsh. 

Afati i kontrates:  4 Muaj   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 19.12.2024. 

Buletini i Njoftimeve Publike Nr.88, datë 23 Dhjetor 2024; 

 



 

Adresa: Pustec, Korçë  

  
 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

Oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne kosto  

Oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne çmim  X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik  NIKA 

 --Adresa: Shkoder Shkoder SHKODER Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-

kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 

-NIPT-I : J76705047U                                                                                                                     -

Vlera  e ofertës është: 12,753,300 (dymbedhjete milion e shtateqind e pesedhjete e tre mije e 

treqind) lek pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

2. Operatori Ekonomik  XHENGO  SHPK 

 --Adresa: Korce Korçe KORCE DON. GJON. BUZUKU, L.5, 

-NIPT-I :J64103171M                                                                                                                    -

Vlera  e ofertës është: 14 106 750 (katermbedhjete milion e njeqind e gjashte mije e shtateqind e 

pesedhjete) lek pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

       3.   Operatori Ekonomik  REJ 

-Adresa:  Tirane Tirane TIRANE Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2 

-NIPT-I :  J93711608Q                                                                                                                     -

Vlera  e ofertës është:  14 735 700 (katermbedhjete milion e shtateqind e tridhjete e pese mije e 

shtateqind) leke pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



 

Adresa: Pustec, Korçë  

  
 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

4.   Operatori Ekonomik  T&J Construction 

 --Adresa: Peqin Lagja Teqe, zk.2908 pasuria nr 7/90 

-NIPT-I :M29718101T                                                                                                                     -

Vlera  e ofertës është: 16 116 450 (gjashtembedhjete milion e njeqind e njembedhjete mije e 

katerqind e pesedhjete) lek pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X    JO  

APIS CONSTRUCTION         me NIPT:L41513008A  Perqindja 23.62 (23.62%) 

ISOBAR CONSTRUCTION  me NIPT:L12210036D   Perqindja 42.06 (42.06%) 

T&amp;J Construction            me NIPT:M29718101T  Perqindja 34.32 (34.32%) 

 

5.  Operatori Ekonomik  BOSHNJAKU. B 

 --Adresa: Fier Fier FIER Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, Nr. 8, Prane karbuantit "Bolv - 

Oil", Zona kadastrale nr 8532 

-NIPT-I :K72627402H                                                                                                                     -

Vlera  e ofertës është: 16 551 150 (gjashtembedhjete million e peseqind e pesedhjete e nje mije e 

njeqind e pesedhjete) lek pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

6.  Operatori Ekonomik  FLED 

 --Adresa: Berat Kozare HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, godinë 

private 1- katëshe, Nr.307. 

-NIPT-I :K17621104C                                                                                                                    -

Vlera  e ofertës është: 17 234 700 (shtatembedhjete million e dyqind e tridhjete e kater mije e 

shtateqind) lek pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X    JO  

FLED          me NIPT:K17621104C   Perqindja 98 (98%) 

MARIVA    me NIPT:L62505403R   Perqindja  2  (2%) 

 



 

Adresa: Pustec, Korçë  

  
 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Operatori Ekonomik  NIKA me vlere 12,753,300 (dymbedhjete milion e shtateqind e pesedhjete e 

tre mije e treqind) lek pa tvsh. 

Aresyet e skualifikimit -- Oferte anomalisht e ulet. 

Bazuar ne Ligjin Nr.16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr.162/2020”,date 23.12.2020, “Për 

Prokurimin Publik”,neni 27,pika 5,ne procedurat e prokurimit nen kufijte e larte monetare,autoritetet ose 

entet kontaktore refuzojne pa kerkuar shpjegime nje oferte,e cila eshte konstatuar anomalisht e ulet,per 

kete qellim te gjithë anëtarët e KVO i japin JO në sistemin elektronik  duke e skualifikuar ata. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se “XHENGO” shpk  

 - Adresa: Korce Korçe KORCE DON. GJON. BUZUKU, L.5,”se oferta e paraqitur me vlere 

totale prej 14 106 750 (katermbedhjete milion e njeqind e gjashte mije e shtateqind e pesedhjete) 

lek pa tvsh. 

Totali i pikeve te mara[_____]është identifikuar si ofertues i suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 [Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISE 

Pali KOLEFSKI 

___________________________ 


